BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC GTVT

Số:          / TB-ĐHGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 08 năm 2025

THÔNG BÁO

Xác nhận nhập học và Kế hoạch học tập toàn khóa
hệ đào tạo từ xa trình độ đại học trúng tuyển đợt 4 năm 2025

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành

Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Thông tư 28/2023/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2023 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế đào tạo từ xa trình độ đại học;

Căn cứ Quyết định số 1077/QĐ-ĐHGTVT  ngày 19 tháng 5 năm 2025 của  Hiệu trưởng

Trường Đại học Giao thông vận tải Ban hành Đề án tuyển sinh năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 628/TB-ĐHGTVT ngày 19 tháng 08 năm 2025 về kết quả xét

tuyển-tuyển sinh đào tạo từ xa trình độ đại học - đợt 4 năm 2025.

Trường Đại học Giao thông vận tải thông báo về việc xác nhận nhập học và kế hoạch

học tập toàn khóa dự kiến của các thí sinh đã trúng tuyển hệ đào tạo từ xa trình độ đại học

Đợt 4 năm 2025 chương trình liên thông đại học - đại học và liên thông cao đẳng – đại học,

ngành Kỹ thuật xây dựng công trình giao thông như sau:

1. Hình thức xác nhận nhập học

Sinh viên nhập học từ ngày 22/08/2025 đến 30/08/2025

Sinh viên truy cập đường dẫn sau để xác nhận nhập học trực tuyến:

https://forms.office.com/r/6NqBM6rmFm

2. Hồ sơ nhập học (sẽ hậu kiểm bản gốc trong quá trình học)

Hồ sơ bản photo công chứng bao gồm:

- Căn cước công dân

- Bằng tốt nghiệp Đại học hoặc Cao đẳng kèm bảng điểm tương ứng

- Đơn đăng ký xét tuyển có chữ ký (ghi rõ họ tên)

- 2 ảnh thẻ cỡ 4x6 (mặt sau ghi rõ họ tên, ngày sinh và nơi sinh)

Thí sinh mang theo giấy tờ bản gốc bao gồm (CCCD, bằng tốt nghiệp Đại học hoặc Cao

đẳng kèm bảng điểm tướng ứng) để đối chiếu theo thời gian sẽ thông báo sau.

Sinh viên đã nộp hồ sơ trực tiếp chỉ cần mang theo giấy tờ bản gốc để đối chiếu.

3. Học phí

Theo thông báo riêng đến thí sinh theo chương trình học.

4. Kế hoạch học tập

4.1. Hướng dẫn học tập

Hướng dẫn phương pháp học tập: 19h30 ngày 05/09/2025;

https://forms.office.com/r/6NqBM6rmFm

4.2. Kế hoạch học tập toàn khóa với người học liên thông đại học – đại học

4.2.1 Với người học các chương trình Kỹ sư Đường sắt 68 tín chỉ (Lớp dự kiến ĐSBR5-

T66), Kỹ sư Đường sắt tốc độ cao 67 tín chỉ (Lớp dự kiến ĐSTĐCBR7-T66,

ĐSTĐCBR8-T66)

Học kỳ Thời gian học Thời gian thi dự kiến

Học kỳ 1 Dự kiến từ tháng 09/2025 đến tháng 12/2025 Tháng 12 năm 2025

Học kỳ 2 Dự kiến từ tháng 01/2026 đến tháng 06/2026 Tháng 6 năm 2026

Học kỳ 3 Dự kiến từ tháng 08/2026 đến tháng 01/2027 Bảo vệ tốt nghiệp

tháng 01 năm 2027

4.2.2. Với người học các chương trình Kỹ sư Đường sắt tốc độ cao chương trình 103 và

108 tín chỉ (Lớp dự kiến ĐSTĐCB4, trong đó có 2 nhóm là ĐSTĐCB4.1 (103 tín chỉ) và

nhóm ĐSTĐCB4.2 (108 tín chỉ)), Kỹ sư Cầu đường bộ chương trình 103 và 108 tín chỉ

(Lớp dự kiến CĐBB2-T66, trong đó có 2 nhóm là CĐBB2.1 (103 tín chỉ) và nhóm

CĐBB2.2 (108 tín chỉ))

Học kỳ Thời gian học Thời gian thi dự kiến

Học kỳ 1 Dự kiến từ tháng 09/2025 đến tháng 12/2025 Tháng 12 năm 2025

Học kỳ 2 Dự kiến từ tháng 01/2026 đến tháng 06/2026 Tháng 6 năm 2026

Học kỳ 3 Dự kiến từ tháng 08/2026 đến tháng 11/2026 Tháng 12 năm 2026

Học kỳ 4 Dự kiến từ tháng 01/2027 đến tháng 06/2027

Tháng 6 năm 2027

Học kỳ 5 Dự kiến từ tháng 08/2027 đến tháng 01/2028 Bảo vệ tốt nghiệp

tháng 01 năm 2028

4.3. Với người học chương trình liên thông cao đẳng – đại học Kỹ sư Cầu đường bộ (Lớp

dự kiến CĐBC1-T66)

Học kỳ Thời gian học Thời gian thi dự kiến

Học kỳ 1 Dự kiến từ tháng 09/2025 đến tháng 12/2025 Tháng 12 năm 2025

Học kỳ 2 Dự kiến từ tháng 01/2026 đến tháng 06/2026 Tháng 6 năm 2026

Học kỳ 3 Dự kiến từ tháng 08/2026 đến tháng 12/2026 Tháng 12 năm 2026

Học kỳ 4 Dự kiến từ tháng 01/2027 đến tháng 06/2027 Tháng 6 năm 2027

Học kỳ 5 Dự kiến từ tháng 08/2027 đến tháng 01/2028 Bảo vệ tốt nghiệp

tháng 01 năm 2028

Ghi chú: Thời gian học có thể điều chỉnh cho phù hợp theo tình hình thực tế, Nhà trường sẽ

thông báo đến sinh viên trước khi bắt đầu học kỳ./.

Nơi nhận      KT. HIỆU TRƯỞNG

- Ban Giám hiệu (để c/đ);               PHÓ HIỆU TRƯỞNG

 - Các đơn vị trong toàn trường (để ph/h);

     - Các thí sinh (để t/h);

       - Lưu: HCTH, ĐTTT, ĐTĐH.

                                                                                            PGS.TS. Lê Hoài Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T08:08:21+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Đào Duy Lâm<daoduylam@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T08:21:53+0700
	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO - Hà Nội
	Lê Hoài Đức<lhduc@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T08:32:21+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Trường Đại học Giao thông vận tải<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T08:32:22+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Trường Đại học Giao thông vận tải<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T08:33:20+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Trường Đại học Giao thông vận tải<dhgtvt@utc.edu.vn> đã ký lên văn bản này!